МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ»

(МБОУ «СОШ № 2 с.Правобережное»)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетан юкъерчу дешаран хьукмат

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2»

(МБОУ «Правобережни ЙУЙУШ № 2»)

ПРОТОКОЛ

28.11.2023г. № 04

с. Правобережное

педагогического  совета

Председательствующий – Тайсумова Х.В.

Секретарь – Альбекова  А.В.

Присутствовали:  22 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Знакомство  с  региональными  методистами и    предметными  кураторами   Грозненского

муниципального  района  ЧР.

СЛУШАЛИ:   Тайсумову Х.В,    директора  школы

    В целях  поддержки  учителей  и эффективной работы   школ  района  в  этом  2023-2024

учебном  году    создан  методический  актив   региональных    методистов  по  всем  предметам.

Наша  коллега  учитель  географии  Тунжиханова  М.Ж.  тоже  является  Региональным

методистом.   Их  работа  заключается  в  том,  что   они  на  площадках  школ   оказывают

методическую  помощь.   Марем  Жабраиловна   22.11.2023  года  провела  районный   семинар

для  учителей  географии,   сегодня   28.  11. 2023  года  коллектив  познакомила  с  методистами

и  кураторами  Грозненского  муниципального  района.

ВЫСТУПИЛА:   Тунжиханова  М.Ж.,  региональный  методист

    Научно- методическое  сопровождение   педагогических  работников  направлено  на

методическую  поддержку    и  помощь,  максимально  приближенные    к  потребностям   каждого

педагога ,  обеспечивающие  им  доступ  к  современным  методикам,  технологиям,  средствам

и  инструментам  обучения  и  обучения.

РЕШИЛИ:

1. Определить  одним  из  приоритетных  направлений  работы  школы  -  совершенствование

деятельности  учителей – предметников   по  повышению  качества  знаний  учащихся.

2. Педагогам  изучить и использовать в работе нормативные документы, регламентирующие

требования к уровню подготовки учащихся по предметам учебного плана.

Председательствующий  Х.В.Тайсумова

Секретарь  А.В.Альбекова